
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 18/24.10.2019/p.20 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

MEDISDIH SCARL – RICHIESTA AUMENTO QUOTA A SEGUITO RECESSO DEL 

SOCIO UNIVERSITÀ DEL SALENTO 

 
 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTO  lo Statuto del Medisdih S.c.a.r.l., Distretto Meccatronico Regionale 

e Digital Innovation Hub della Puglia, ed, in particolare, l’art. 8 

“Cause e modalità di esercizio del diritto di recesso”; 

VISTO il verbale dell’Assemblea ordinaria dei soci della predetta società, 

di cui alla riunione del 30.07.2019; 

VISTA la nota e-mail del 26.09.2019 con la quale il Direttore della Medisdih 

S.c.a.r.l., dott. Mario Ricco, ha comunicato che, durante la succitata 

Assemblea, il Socio Pubblico Università del Salento ha notificato al 

Distretto la determinata volontà di recedere dalla compagine 

consortile, come previsto dall'articolo 8 dello Statuto; 

VISTA la nota e-mail del 02.10.2019, con cui il dott. Mario Ricco ha 

comunicato il valore della quota di UNISALENTO; 

TENUTO CONTO  di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione ed Internazionalizzazione – 

Sezione Ricerca e Terza Missione, U.O. Enti Partecipati e 

convenzioni per la ricerca, anche, in ordine, alle ricadute della 

partecipazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, al 

Distretto Medisdih S.c.a.r.l. e alla determinazione del “valore di 

acquisto” delle quote UNISALENTO, in seguito al suddetto recesso; 

UDITA l’illustrazione e le precisazioni del Direttore della predetta Direzione, 

dott.ssa P. Rutigliani, 

DELIBERA 

 di acquisire parte della quota del socio Unisalento nella compagine sociale di Medisdih 

S.c.a.r.l., determinata, in misura proporzionale posseduta rispetto agli altri soci pubblici, 

nel 2,30% del capitale sociale, per un importo di Euro 2.270,41, con conseguente 

aumento della la percentuale di partecipazione di questa Università dall’attuale valore 

del 20,68% a quello del 22,98. 

La relativa spesa graverà sul bilancio di Ateneo, come di seguito indicato: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 18/24.10.2019/p.20 
 

2 

 per Euro 2.270,41, sull’Art. 102190101, Acc. n. 17508- Anno 2019. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 18/24.10.2019 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Direzione Risorse Finanziarie 
­ Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 


